
 

1 
 

Protokół Nr 2 
z posiedzenia Komisji Statutowej rady Miejskiej w Więcborku odbytego 

w dniu 25.05.2011r. 
 
 
Spotkanie odbyło się w salce narad Urzędu Miejskiego w Więcborku. 
 
Posiedzenie trwało od godz. 12:30 – 13:07. 
 
Obecność według załączonej listy obecności. 
 
Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 
 
1. Sekretarz Gminy Więcbork   - Renata Jesionowska Zawieja 
2. Inspektor ds. Gospodarki Nieruchomościami -Barbara Szmidt 
 
 
Na wstępie Przewodniczący Komisji p. Stanisław Posieczek powitał zebranych  
i przypomniał, ze przedmiotem obrad będzie wyłonienie Zastępcy Przewodniczącego 
Komisji, zaopiniowanie projektów uchwał dotyczących Statutów sołectw Górowatki  
i Borzyszkowo, oraz sprawy róŜne. 
Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 
 
Następnie przeprowadzono wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji.  
Jako Kandydatów do pełnienia tej funkcji zgłoszono radnego Mariana Kielich i radnego 
Kazimierza Wilczyńskiego. 
W wyniku przeprowadzonej procedury, jako Zastępcę wybrano p. Kazimierza 
Wilczyńskiego. 
 
W dalszej Kolejności Przewodniczący Komisji przekazał głos Sekretarz Gminy Więcbork, 
która omówiła projekty uchwał. 
Sekretarz wskazał, Ŝe od 2005 roku, kiedy uchwalono Statuty dokonanych zostało juŜ kilka 
zmian, ale były one dość nieczytelne. Obecne zmiany miały na celu ujednolicenie aktów. 
PoniewaŜ rodzaje zmian w przypadku obu projektów były podobne omówiono je wspólnie. 
Statuty przede wszystkim wzbogaciły się o mapy określające ich granice, które wykonane 
zostały po spotkaniu z sołtysem i geodetą, oraz po odbyciu zebrania z mieszkańcami tychŜe 
sołectw. Koszt wykonania map wyniósł ok. 500,00 zł za jedną mapę. Poza tym uregulowane 
zostały przynaleŜności danych posesji i mieszkańców do określonych sołectw, tam gdzie były 
takie wątpliwości, a sami mieszkańcy wyrazili wolę dokonania takiej regulacji. W wyniku 
tego, zmianie uległa powierzchnia sołectwa Borzyszkowo, a zmniejszeniu wielkość sołectwa 
Górowatki. Poza tym zdecydowano o wydłuŜeniu czasu w jakim następuje wybór sołtysa. Do 
tej pory liczony było on na 3 miesiące po wyborach samorządowych, natomiast wersja po 
zmianie zakłada przeprowadzanie ich w terminie sześciu miesięcy od tychŜe wyborów. Ta 
zmian została pozytywnie przyjęta przez mieszkańców i niewątpliwie ułatwi ona 
przeprowadzanie procedur związanych z wyborami w sołectwach tj. proces ten będzie 
przebiegał bez pośpiechu pozwalając na spokojne rozliczenie spraw związanych z wyborami 
samorządowymi. Na okoliczność przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami sporządzone 
zostały stosowne protokoły, a osoby, które nie uczestniczyły w zebraniach złoŜyły 
oświadczenia pisemne stanowiące załącznik do w/w protokołów. Dodatkowo równieŜ  
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w paragrafie 26 Statutów nastąpiło dostosowanie zapisów do aktualnie obowiązujących 
przepisów prawa / zmiana związana jest z wprowadzeniem Funduszu Sołeckiego /.  
  
 
Uwag ze strony radnych nie było, więc przystąpiono do zaopiniowania projektów 

 
Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Borzyszkowo 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 
 

Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Sołectwa Górowatki 
 

 
Opinia Komisji jednomyślnie pozytywna 

 
 
 
W sprawach róŜnych nie zgłoszono Ŝadnych spraw. 
 
Na tym spotkanie zakończono. 
 
Prot. I. Mrozek 
 
 

Przewodniczący Komisji Statutowej 
 
                                                                                  Stanisław Posieczek 

 


